
Gültige Pflegesätze ab 01.01.2020
Gem. der Einstufung des medizinischen Dienstes der Pflegekasse erfolgt eine 
Differenzierung nach Teilentgelten: 

Pflege- Allgemeine Unterkunft Investitions- täglicher Monatliches Nach Abzug der
grade Pflege- (15,08 € tgl.) kosten Gesamt- Gesamt- Leistungen der

leistungen und Pflegesatz Entgelt Pflegekassen
Verpflegung (bei 30,42 Tagen) ungedecktes

(5,10 € tgl.) monatliches
Gesamt-Entgelt

1 31,95 € 20,18 € 20,00 € 72,13 € 2.194,19 € 2.069,19 €
2 40,96 € 20,18 € 20,00 € 81,14 € 2.468,28 € 1.698,28 €
3 57,14 € 20,18 € 20,00 € 97,32 € 2.960,47 € 1.698,47 €
4 74,00 € 20,18 € 20,00 € 114,18 € 3.473,36 € 1.698,36 €
5 81,56 € 20,18 € 20,00 € 121,74 € 3.703,33 € 1.698,33 €

Täglicher einrichtungseinheitlicher Eigenanteil Pflege:
Pflegegrad 1: 27,84 €
Pflegegrade 2 bis 5: 15,65 €

Monatliche Leistungen der Pflegekassen: Pflegegrad 1: 125,00 €
Pflegegrad 2: 770,00 €
Pflegegrad 3: 1.262,00 €
Pflegegrad 4: 1.775,00 €
Pflegegrad 5: 2.005,00 €

TEILENTGELTE

Preisliste für Sozialhilfeempfänger

Hindenburgstr. 15  38700 Braunlage-Hohegeiß
Tel.: 0 55 83 / 94 81 0  Fax: 0 55 83 / 94 81 18

Alten- und Pflegeheimbereich



Gültige Pflegesätze ab 01.07.2019
Gem. der Einstufung des medizinischen Dienstes der Pflegekasse erfolgt eine 
Differenzierung nach Teilentgelten: 

Pflege- Allgemeine Unterkunft Investitions- täglicher Monatliches Nach Abzug der
grade Pflege- (15,08 € tgl.) kosten Gesamt- Gesamt- Leistungen der

leistungen und Pflegesatz Entgelt Pflegekassen
Verpflegung (bei 30,42 Tagen) ungedecktes

(5,10 € tgl.) monatliches
Gesamt-Entgelt

1 31,95 € 20,18 € 22,00 € 74,13 € 2.255,03 € 2.130,03 €
2 40,96 € 20,18 € 22,00 € 83,14 € 2.529,12 € 1.759,12 €
3 57,14 € 20,18 € 22,00 € 99,32 € 3.021,31 € 1.759,31 €
4 74,00 € 20,18 € 22,00 € 116,18 € 3.534,20 € 1.759,20 €
5 81,56 € 20,18 € 22,00 € 123,74 € 3.764,17 € 1.759,17 €

Täglicher einrichtungseinheitlicher Eigenanteil Pflege:
Pflegegrad 1: 27,84 €
Pflegegrade 2 bis 5: 15,65 €

Monatliche Leistungen der Pflegekassen: Pflegegrad 1: 125,00 €
Pflegegrad 2: 770,00 €
Pflegegrad 3: 1.262,00 €
Pflegegrad 4: 1.775,00 €
Pflegegrad 5: 2.005,00 €

TEILENTGELTE

Preisliste für Selbstzahler

Hindenburgstr. 15  38700 Braunlage-Hohegeiß
Tel.: 0 55 83 / 94 81 0  Fax: 0 55 83 / 94 81 18

Alten- und Pflegeheimbereich


